
Jednání starostů okrsků a 
Výkonného výboru OSH 

11. 9. 2023



Program jednání

• Informace z Ústředí,

• Informace z OSH,

• Plán akcí OSH na zbytek roku 2023,

• Zajištění výročních valných hromad SDH a okrsků 2023/2024,

• Čerpání rozpočtu OSH k 31. 7. 2023,

• Pravidla pro příspěvek okrskům 2024,

• Různé,



Informace z Ústředí

• příprava novelizace Stanov SH ČMS
• zestručnění, úprava článků

• 1. náměstek starosty – bude se zapisovat do Spolkového rejstříku stejně jako 
starosta

• členská základna

• problematika volební období
• 3 návrhy – bude se hlasovat 14. 10. 2023 na Shromáždění starostů OSH 

Přibyslav



Krajské setkání praporů 9. 9. 

• Krajské setkání praporů 9. 9. 2023 Pardubice – u příležitosti oslavy 20. 
výročí založení KSH Pardubického kraje



ORM

Informace pro starosty okrsků



SOUTĚŽE MLÁDEŽE

OK PLAMEN MLADKOV 

27. – 28. 5. 2023

OK PLAMEN – Mladkov

Účast 31 starších, 26 mladších družstev

mladší starší

1. Dolní Dobrouč 1. Vysoké Mýto

2. Černovír 2. Lukavice

3. Lukavice 3. Dolní Dobrouč



SOUTĚŽE MLÁDEŽE          

KK PLAMEN Pardubice 3. 6. 

2023

 Umístění družstev našeho okresu.

2. Lukavice

3. Vysoké Mýto

6. Dolní Dobrouč

Na MČR PLAMEN nepostoupilo žádné družstvo z

okresu Ústí nad Orlicí.



SOUTĚŽE DOROSTU

OK Mladkov 11. 6. 2023

 účast
8 družstev
42 jednotlivců



Krajské kolo Dorost  Pardubice 17. 6. 2023

 JEDNOTLIVCI - vítězové – postup na MČR dorostu
 Dominik Samek – Česká Rybná – starší dorost – na MČR 2. místo

 Sára Samková – Třebovice – střední dorost – na MČR 9. místo

 Adéla Šplíchalová – Svatý Jiří – starší dorost – na MČR 10. místo



Liga MH 60 m překážek

 VII. ročník 2022/2023
9 závodů – zapojeno 297 závodníků

o VIII. ročník 2023/2024
2. 9. – Třebovice - účast 150 závodníků

16. 9. – Hylváty
17. 9. – Mladkov
24. 9. – Černovír
30. 9. - Lanškroun

Termíny závodů na rok 2024 nejsou dosud 
stanoveny a budou zveřejněny v kalendáři soutěží 

MČR v běhu na 60 m překážek – 23. 9. 2023 v Brně
- Za OSH účast 14 závodníků 



Liga Dorostu 100 m překážek

 VI. ročník 2022/2023
5 závodů – zapojeno 121 závodníků

o VII. ročník 2023/2024
17. 9. 2023 Mladkov
24. 9. 2023 Černovír
30. 9. 2023 Lanškroun

Termíny závodů na rok 2024 nejsou dosud 
stanoveny a budou zveřejněny v kalendáři 
soutěží 



AKTIV VEDOUCÍCH MLÁDEŽE

 Před každou okresní soutěží se koná 
aktiv pro vedoucích mládeže (tj. 
v měsících duben a září).  

 Získávají zde důležité informace pro svoji 
činnost, zejména o změnách pravidel, o 
předkládání dokumentů na  jednotlivých 
soutěžích a  hlavně je zde doplňováno OZ 
soutěží o  rozhodčí na jednotlivých 
disciplínách.

 Letos proběhl ve středu 6. září 

 Prosíme Vás abyste ve svých sborech 
poukázali na důležitost těchto setkání!



Závod hasičské všestrannosti a brannosti 2023

 Bude v sobotu

7. října 2023 v Dolní Čermné

 Krajské kolo ZHVB – 14. 10. 2023, 
Dolní Čermná



ŠKOLENÍ VEDOUCÍCH MLÁDEŽE

o Termín školení 10. – 11. listopadu 
2023 ve Škole v přírodě v Nekoři

 OBNOVU kvalifikace budou plnit 
vedoucí, kteří naposled obnovili v roce 
2021.

 Podrobné informace obdrží vedoucí mládeže 
e-mailem !!!



ORM

Děkujeme vám za podporu 

činnosti mládeže a jejich

vedoucích ve vašich sborech.



INFORMACE 

RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA

PRO JEDNÁNÍ 

STAROSTŮ OKRSKŮ A 

VÝKONNÉHO VÝBORU OSH



Malá rekapitulace činnosti 
ORP a OO 

duben  - srpen 2023



49. ročník soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ A MLÁDEŽE“

okresní kolo:
Počet zúčastněných dětí celkem: 1092

Počet zúčastněných škol celkem: 36 

Z toho:

 mateřských: 8

 základních: 28

 středních: 0

Jiných subjektů (DDM, kroužky atd.): 0

Počet zúčastněných SDH celkem: 34 



Slavnostní vyhodnocení

okresního kola

49. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ  A MLÁDEŽE“

20. dubna 2023

v Sokolovně 

v Líšnici









49. ročník soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ A MLÁDEŽE“

Krajské kolo:

Počet zúčastněných dětí celkem: 1948

Počet zúčastněných škol celkem: 72

Z toho:

 mateřských: 19

 základních: 51

 středních: 2

Jiných subjektů (DDM, kroužky atd.): 3

Počet zúčastněných SDH celkem: 84



Z našeho okresu  se umístilo

19 dětí  

Z toho obsadily:

9 - prvních míst, 

5  - druhých míst 

5 - třetích míst 

Opět nejsilnější zastoupení 

našeho okresu v rámci 

Pardubického kraje!



Slavnostní vyhodnocení

krajského kola

49. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ  A MLÁDEŽE“

21. května 2023

v areálu 

Mladějovské průmyslové 

železnice 











Slavnostní vyhodnocení

republikového kola

49. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ  A MLÁDEŽE“

23. června 2023

zámek

Přibyslav



Republikové výsledky 
literárně-výtvarné soutěže 

„Požární ochrana očima
dětí a mládeže 2023“

V rámci České republiky soutěžilo 

28 926 dětí v 16 kategoriích



V kategorii výtvarných prací ZŠ 1 

(žáci 1. - 2. ročníku ZŠ) 

se žák ZŠ a MŠ Libchavy 

Štěpán Jirucha

umístil na prvním místě.



V kategorii výtvarných prací 

ZŠ 2 (žáci 3. - 5. ročníku ZŠ) 

se žákyně ZŠ Jindřicha Pravečka Výprachtice 

Eliška Fiebigerová

umístila na prvním místě.



V kategorii výtvarných prací K 1 

(pro děti s více tělesnými vadami 6 – 10 let) se 

žákyně Speciální základní školy a 

Praktické školy z Vysokého Mýta 

Nikola Ferková umístila na prvním místě



V literární

části v kategorii L 2 

(pro žáky 6. - 7. ročníku 

ZŠ a 1. - 2. ročníku 

osmiletých gymnázií 

obsadila žákyně ze 

ZŠ a MŠ Libchavy 

Dorothea Kuraková

s prací

„Smrdutý zápach“ 

třetí místo







Ve čtvrtek 22. června 2023

Rada prevence a ochrany obyvatelstva 

při OSH Ústí nad Orlicí 

uspořádala 

v pevnosti Hůrka 

sportovně vzdělávací akci pro mladé 

hasiče od 7 do 11let 

"Zvládneš to".



Děti si na několika stanovištích mohly vyzkoušet
prakticky např. ošetření běžných úrazů, orientaci v
terénu, volání na tísňovou linku včetně hovoru s
operačním důstojníkem, sestavit své první evakuační
zavazadlo, hašení džberovou stříkačkou domečku, ale
také přímo v pevnosti Hůrka chůzi za tmy pouze
podle lana včetně uzlování.
Dle přítomných instruktorů to všichni "Zvládli".
Odměnou jim byla v parném dni prohlídka pevnosti
Hůrka.









Nabízíme k zapůjčení

- makety domečků – 2 ks (menší a větší), které

se dají použít na preventivně výchovnou činnost

– shazování plamínků a tím hašení domečku

pomocí džberové stříkačky, které nám zakoupilo

KSH Pardubického kraje



Připravujeme

Pravidelné doškolení  

referentů prevence SDH, 

okrsků a držitelů odbornosti 

„Preventista II. a Preventista III.“

 Kdy: sobota 25. 11. 2023 



Okresní sdružení hasičů Ústí nad Orlicí –

http://www.oshusti.cz/
Rada prevence a ochrany obyvatelstva

Vedoucí Květuše 

Bogapovová

Choceň 724 577 420 bogapovova@seznam.cz

Člen Jiří Jedlička Dolní Čermná 731 656 052 jjedl@seznam.cz

Člen Bc. Milan Kacálek Králíky 605 142 142 kacalek.m@gmail.com

Člen Petr Kroulík Říčky 732 281 749 petr.kroulik@tiscali.cz

Člen Michal Ryšavý Česká Třebová 608 614 314 michalrys@email.cz

Člen Jaroslav Skalický Výprachtice 732 412 582 jardaskal.242@seznam.cz

Člen Ing. Pavel Štefek Líšnice 736 767 730 stefek.pavel@seznam.cz

http://www.oshusti.cz/


Děkuji za pozornost

Květuše Bogapovová

Vedoucí odborné rady prevence 

a ochrany obyvatelstva





Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Rozhodčí požárního sportu

Přezkoušení rozhodčích v PS se uskuteční 

04. listopadu 2023 od 9:00 hod. 

v Žamberku. 

Zajistí rozhodčí instruktor Jiří Bartoníček, 

člen komise Petr Vyčítal



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

ŠKOLENÍ RHP

Podzimní termín školení používání RHP 

se uskuteční dne 16. listopadu 2023 

od 16:00 v Petrovicích



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo
Mladkov 10. června 2023

MUŽI I. Muži II. Ženy I. ŽENY II.
Česká Rybná A Lanšperk Letohrad-Kunčice C Černovír
Lanškroun Bystřec Mistrovice
Svatý Jiří Černovír
Bystřec
Záchlumí
Voděrady
Horní Třešňovec
Černovír
Dolní Sloupnice

Z přihlášených družstev se nedostavila družstva: Bošín, Nekoř, Horní Čermná

Na KK postoupila družstva Česká Rybná A, Svatý Jiří a Letohrad-Kunčice C



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo
Mladkov 10. června 2023



Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo
Mladkov 10. června 2023



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo
Mladkov 10. června 2023



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo
Mladkov 10. června 2023



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo
Mladkov 10. června 2023



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo
Mladkov 10. června 2023



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Krajské kolo

MUŽI I. Ženy I.
Skuteč Letohrad-Kunčice C
Svatý Jiří Kamenec
Rychnov Rychnov
Pomezí Morašice
Čeperka Lubná
Česká Rybná Desná
Cerekvice nad Loučnou



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Odborná rada represe
děkuje

všem členům SH ČMS,
kteří se zapojují do akcí pořádaných ORR 

a OSH Ústí nad Orlicí



Aktiv zasloužilých hasičů

• 1. 4. 2023 – okresní setkání ZH v Líšnici

• Udílení titulů ZH Přibyslav 3. 5. 2023
• Bohumil Lžičař – SDH Dolní Třešňovec

• František Mareš – SDH Bystřec

• Jaroslav Syrový – SDH Sudslava



Aktiv zasloužilých hasičů

• 29. 8. 2023 – výlet – exkurze do pivovaru v Hanušovicích – účast 20 
členů

• 7. 10. 2023 – krajské setkání ZH ve Slepoticích (Pardubice)

• Udílení titulů ZH Přibyslav 

• 7. – 9. 11. 2023



Orlickoústecká liga MH v požárním útoku

• 7 závodů – poslední 9. 9. 2023 v Letohradě

• Mladší žáci
• 1. Dolní Dobrouč

• 2. Mistrovice

• 3. Dlouhoňovice

• Starší žáci
• 1. Dolní Dobrouč

• 2. Lukavice

• 3. Verměřovice



Velká cena Ústeckkoorlicka v PÚ

• Celkem 11 závodů

• Poslední 16. 9. 2023 Nekoř



Soutěž ve vyprošťování

• 24. 6. 2023 krajské kolo Pardubice
• JSDHO Vysoké Mýto, JSDHO Letohrad



Okresní kontrolní a revizní rada

• - měsíční uzávěrky

• - kniha jízd služebního vozidla

• - pokladna

• - zápisy z jednání VV OSH a OOR

• - čerpání rozpočtu OSH za I. čtvrtletí,   k 31.5.,   k 31.7. 2023

• -kontrola odevzdaných materiálů z VVH SDH



Rozpočet OSH

• čerpání rozpočtu OSH k 31. 7. 2023



Příspěvek okrskům 2023

• - podmínku pro příspěvek v roce 2023 splnilo – 9 okrsků

• -zpětný příspěvek  5,-Kč: okrsky  č.  3, 18, 26  = 3 okrsky

• -zpětný příspěvek  8,- Kč – účast družstev na OK v PS – 6, 7, 10, 13, 19, 
22 = 6 okrsků



Pravidla pro příspěvek okrskům 2024

• Odevzdané hlášení za rok 2023 – do 15.ledna 2024

• Zaplacené členské příspěvky na rok 2024 – do 15.ledna 2024

• Odevzdaný registrační list sportovního oddílu – do 31.1.2024

• Odevzdané materiály ze 2 schůzí okrsku za rok 2023 – do 31.1.2024

• Odevzdané materiály z 1 cvičení/praktický výcvik za rok 2023 – do 
31.1.2024 = 5,-Kč

• Účast družstva okrsku na okresním kole v PS v roce 2024 = 8,-Kč

• Účast družstva okrsku na OK v PS při nesplnění termínu hlášení a čl. 
příspěvky = 3,-Kč (podmínka – všichni SDH okrsku musí mít odevzdaný 
registrační list sportovního oddílu)



Shromáždění po obvodech

• Místa budou upřesněna 
• 7. 11. 2023 15.00 obvod Vysoké Mýto HZ Choceň

• 8. 11. 2023 15.00 obvod Ústí nad Orlicí zasedací místnost OSH

• 8. 11. 2023 18.00 obvod Lanškroun

• 9. 11. 2023 15.00 obvod Žamberk HZ Letohrad

• 9. 11. 2023 18.00 obvod Králíky



Kalendář soutěží 2024

• Soutěže do kalendáře soutěží 2024 nahlásit do 15. 12. 2023



Zajištění VVH SDH a  okrsků

• Tabulka – prosíme odevzdat do 31. 10. 2023

• VVH SDH – do 31. 1. 2024

• VVH okrsků – do 29. 2. 2024



Kontakty

Kancelář OSH – Lenka Břízová – 792 315 600, oshuo@seznam.cz

PO a ST   8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

ÚT a ČT   8.00 – 12.00  13.00 – 15.00

PÁ 8.00 – 12.00

Starosta OSH – Jan Růžička – 731 070 397, ruzicka.osh@seznam.cz

úřední hodiny v kanceláři OSH – středa 13.00 – 17.00

ostatní dle domluvy

mailto:oshuo@seznam.cz
mailto:ruzicka.osh@seznam.cz

